
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 30-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

COMUNE DI MASSANZAGO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

COPIA 

Prot. n. _____ 

Del ________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 28 
 

OGGETTO: 

 

VARIAZIONE N. 11  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 

 

L’anno  duemilaventi addì  trenta del mese di settembre alle ore 21:00, nella sala destinata alle 

adunanze, previa convocazione con avvisi scritti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

Straordinaria seduta Pubblica di Prima convocazione. 

 

Sono presenti i Signori: 

 SCATTOLIN STEFANO Presente 

 SCHIAVON SABRINA Presente 

 CAMPELLO FRANCO Presente 

 GALLO ALFIO Presente 

 MANDURINO DOMENICO Presente 

 BARIN MARCO Presente 

 CREMA LAURA Presente 

 FORT ANTONELLA Presente 

 BERTATO SABINA Presente 

 BOVO FILIPPO Presente 

 BARBAN LUCA Assente 

 CERVESATO SABRINA Assente 

 TREVISAN NICOLA Presente 

   

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Comunale. 

Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

Scrutatori Sigg.:  

BARIN MARCO 

BERTATO SABINA 

TREVISAN NICOLA 

  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 30-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 

 

RICHIAMATE:  

- la deliberazione consiliare  n. 58  del 30.09.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il DUP 2020-2022;  

- la deliberazione consiliare n. 67 del 27.1.2019 , dichiarata  immediatamente eseguibile con la quale è stata 

approvata la Nota Integrativa al Documento Unico di programmazione 2020-2022;  

- la deliberazione consiliare n. 72 del  27.12.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 

Previsione 2020-2022; 

-  la deliberazione della  Giunta  Comunale n.  n. 1  del  7.01.2020  con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione; 

 

RICHIAMATE:  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2  del 7.1.2019   con la quale è stato è stato preso atto 

della variazione  n. 1 al bilancio di previsione 2020-2022 conseguente alla  variazione di 

esigibilità di cui alla determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 149 del 

31.12.2019;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 14.01.2020  con la quale è stata  effettuata una 

variazione di Cassa  al fine  di aggiornare  provvisoriamente  i residui;  

 la deliberazione della  Giunta Comunale  n.  10 del 28.01.2020  con la quale è stato effettuato un 

Prelevamento  dal Fondo di riserva;  

 la deliberazione della Giunta Comunale  n. 22   del    6 marzo 2020  con la quale è stata 

effettuata la variazione di competenza e cassa  n. 2  conseguente al riaccertamento ordinario dei 

residui; 

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 3  del 12.03.2020 con la quale è stata effettuata  la 

variazione  n. 3  al bilancio di previsione 2020-2022;  

 deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 12.03.2020 con la quale è stato effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva;  

 deliberazione n. 29 del 18.03.2020 con la quale  è stato effettuato un prelevamento dal fondo  di 

riserva;  

 la deliberazione della  Giunta  Comunale n. 32 del 6.4.2020  con la quale  è stata effettuata  la 

variazione n. 4 al bilancio di previsione 2020-2022  d’urgenza;  

 la deliberazione del Consiglio  Comunale  n. 9 del 28.04.2020   con la quale è stata effettuata la 

variazione  n. 5 al bilancio di  previsione 2020-2022;  

 la deliberazione della Giunta Comunale  n. 41 del 7.05.2020  con la quale è stato  effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva;  

 la deliberazione della Giunta Comunale  n. 43 del 19.05.2020  con la quale è stato  effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva;  

 la deliberazione del Consiglio  Comunale  n. 12  del 9.06.2020  con la quale è stata effettuata la 

variazione   n. 6 al bilancio di  previsione 2020-2022;  

 la  deliberazione della  Giunta  Comunale  n. 52 del 7.7.2020  è stata effettuata la variazione n. 7 

d’urgenza al bilancio di previsione  2020-2022;  

 la deliberazione del  Consiglio  Comunale  n. 21 del  31.7.2020  è stata effettuata  la variazione 

n. 8 al bilancio di previsione 2020-2022  in assestamento generale; 

 la deliberazione della Giunta Comunale  n.  57  del 4.8.2020 con la quale è stato  effettuato  un 

prelevamento dal   fondo  di riserva;  

 la deliberazione della   Giunta  Comunale   n. 68   del 27.08.2020 con la quale  è stata  effettuata 

la variazione n. 9 d’urgenza al bilancio di previsione  2020-2022, da sottoporre a  ratifica del 

Consiglio  Comunale;  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 30-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 la deliberazione della Giunta Comunale  n. 70 dell’ 1.9.2020  con la quale è stata effettuata  la 

variazione n. 10 d’urgenza  al  bilancio di previsione 2020-2022, da sottoporre a ratifica del 

Consiglio  Comunale;  

 

VISTO che l’art. 175   D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  secondo cui   il bilancio di previsione  può 

subire  variazioni nel corso dell’esercizio; 

 

CONSIDERATO   che l’emergenza epidemiologica COVID-19   ha profondamente  mutato il 

contesto di gestione del bilancio di previsione  2020 rispetto alla programmazione  iniziale, rendendo 

necessario un aggiornamento complessivo delle previsioni di entrata  e di spesa, effettuato avendo a 

riferimento i principi contabili relativi alla programmazione e sulla base delle   informazioni 

disponibili;  

 

CONSDIERATO   che nella  situazione straordinaria venutasi a creare l’Amministrazione Comunale  

ha ritenuto necessario attuare misure una tantum, limitate all’anno 2020, volte a mitigare gli effetti 

sociali ed economici sulla popolazione e sulle attività produttive derivanti dall’emergenza sanitaria e 

dalle connesse  norme per il contenimento del contagio;  

 

VISTE  le precedenti deliberazioni consiliari  che cominciano e  definire la manovra tributaria e con 

le quali, in particolare:  

- è stato approvato il nuovo  regolamento comunale in materia di Imposta Municipale Propria;  

- sono  state approvare  integrazioni al regolamento generale delle Entrate; 

 

RICHIAMATA  la proposta di deliberazione consiliare in fata odierna  con la quale   vengono 

approvate le aliquote IMU 2020  confermative di quelle  dell’anno 2019 quale somma IMU – TASI;  

 

 

VISTO  l’art. 106 comma 3 bis, del D.l. 34/020   convertito in Legge 77/ 2020    il quale, proprio in 

considerazione delle condizioni di incertezza sulla quantità delle risorse disponibili per gli enti locali 

il termine per  l’approvazione della verifica degli equilibri di bilancio  sono state posticipate al 30  

novembre  2020;  

 

 

VISTO il prospetto di variazione n.  11 al Bilancio di Previsione 2020-2022  in termini di  

competenza e cassa, predisposto dall'Ufficio di Ragioneria a seguito delle  richieste  di cui sopra, 

allegato   A) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra le seguenti 

risultanze finali: 

 

 Bilancio di previsione  2020 – 2022 

competenza    

 Annualità   2020 Annualità 2021 Annualità 2022 

ENTRATA     

Minori entrate 202.000,00 202.000,00 202.000,00 

Maggiori Entrate 221.948,86 202.000,00 202.000,00 

Avanzo di 

Amministrazione  

   

TOTALE 19.948,86 0,00 0,00 

    

USCITE    



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 30-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

Maggiori  uscite 19.948,86 14.000,00 0,00 

Minori uscite           0,00 14.000,00 0,00 

TOTALE  19.948,86 0,00 0,00 

 

PRECISATO che con il presente provvedimento   non si provvedere alla destinazione dell’avanzo di 

Amministrazione;  

 

VERIFICATO:  

- che  gli stanziamenti di bilancio, comprese le variazioni di cui al presente provvedimento 

garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio  e  che non  risultano debiti fuori bilancio ai sensi 

dell’art. 184 del D.lsg 267/2000;  

 

CONSIDERATO  che le suddette variazioni vengono garantite  attraverso  l’accertamento di 

maggiori entrate e  la realizzazione di minori spese;   

 

CONSIDERATO che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la 

gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il 

finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato 

B); 

 

RITENUTO di  procedere anche alla variazione del bilancio di cassa come da allegato A)  e che tale 

variazione essendo correlata alla variazione di competenza spetta al Consiglio Comunale l’adozione  

del provvedimento come chiarito da Ifel e da Arconet;  

 

PRESO ATTO che a seguito della variazione di cassa il Comune è tenuto a rispettare un fondo cassa 

al 31.12.2020  non negativo e che la presente variazione ne consente il rispetto coma da allegato C);   

 

DATO ATTO che  come previsto dal punto 11.8 del principio contabile della competenza  finanziaria 

potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, la variazione di bilancio sono comunicate al 

tesoriere utilizzando l’apposito schema “Dati per variazione bilancio” di cui all’allegato D); 

 

VISTO  il parere  espresso dalla Commissione  Consiliare in data  23 luglio 2020;  

 

VISTO  l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175  del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il regolamento di Contabilità; 

 

VISTO lo Statuto  Comunale; 

 

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49  del T.U. - D.Lgs. 

n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (Allegato E); 

 

 

DELIBERA 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 30-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

1. di approvare in termini di competenza e cassa,  ai sensi dell’art. 175, comma 8,    del   D.Lgs. 

18 agosto 2000,  n. 267 la  “Variazione  n.11  al Bilancio di Previsione 2020-2022,  in 

assestamento generale”,  come analiticamente specificato nei  prospetti  di cui all’ Allegato  

A) alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale e per le risultanze  in 

premessa descritte; 

 

2. di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli 

equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 

investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B); 

 

3. di approvare la variazione di cassa  come da prospetto allegato A);  

 

4. di dare atto  che a seguito della variazione di cassa, viene rispettato al 31.12.2020 un fondo 

cassa non negativo, come da allegato  C);  

 

5. di approvare il prospetto della variazione da trasmettere al tesoriere comunale come previsto 

dal punto 11.8 del principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui 

all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, allegato D) (competenza e cassa); 

 

6. di adeguare a seguito delle variazioni apportate con il presente  provvedimento il Documento 

Unico di Programmazione;  

 

7. di  dare atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei  Conti   allegato E);  

 

8. di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere comunale;  

 

9. di dare atto che le modifiche al Piano Esecutivo di  Gestione sono di competenza della Giunta 

Comunale che provvederà con successivo provvedimento;  

 

10. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, 

n. 33;  

 

11.  di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive  modifiche ed 

integrazioni. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 30-09-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

proposta di deliberazione. 
 

 

 

Massanzago, li 23-09-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 MALVESTIO MANUELA 

 Firmato 

 

***** 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di 

deliberazione. 
 

 

 

Massanzago, li 23-09-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ECONOMICO FINANZIARIO 

 MALVESTIO MANUELA 

 Firmato 

***** 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 30-09-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to SCATTOLIN STEFANO  F.to Peraro Paola 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. pubbl. n. _________ 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della 

presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg. consecutivi 

dal                  al            

 

Massanzago, li            

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Peraro Paola 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza 

riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           . 

 

Massanzago, li            

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Peraro Paola 

 

 



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      20 del: 19-09-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo    1 Spese correnti 2020 38.988,13 600,00 39.588,13 41.445,09 600,00 42.045,09
2021 40.660,00 0,00 40.660,00
2022 40.660,00 0,00 40.660,00

Totale Programma    4 2020 38.988,13 600,00 39.588,13 41.445,09 600,00 42.045,09

2021 40.660,00 0,00 40.660,00
2022 40.660,00 0,00 40.660,00

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti 2020 298.947,83 5.000,00 303.947,83 306.756,33 5.000,00 311.756,33
2021 257.895,00 0,00 257.895,00
2022 257.895,00 0,00 257.895,00

Totale Programma   11 2020 298.947,83 5.000,00 303.947,83 307.230,91 5.000,00 312.230,91

2021 257.895,00 0,00 257.895,00
2022 257.895,00 0,00 257.895,00

TOTALE MISSIONE    1 2020 1.533.493,25 5.600,00 1.539.093,25 1.571.262,64 5.600,00 1.576.862,64

2021 1.272.067,00 0,00 1.272.067,00
2022 1.270.158,00 0,00 1.270.158,00

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2020 121.185,00 1.000,00 122.185,00 140.192,41 1.000,00 141.192,41
2021 115.724,00 -5.374,00 110.350,00
2022 115.695,00 0,00 115.695,00

Totale Programma    2 2020 804.962,05 1.000,00 805.962,05 825.208,86 1.000,00 826.208,86

2021 115.724,00 -5.374,00 110.350,00
2022 115.695,00 0,00 115.695,00

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2020 121.094,00 8.300,00 129.394,00 119.497,29 8.300,00 127.797,29
2021 134.100,00 9.000,00 143.100,00
2022 134.100,00 0,00 134.100,00

Totale Programma    6 2020 121.094,00 8.300,00 129.394,00 119.497,29 8.300,00 127.797,29

2021 134.100,00 9.000,00 143.100,00
2022 134.100,00 0,00 134.100,00

TOTALE MISSIONE    4 2020 1.089.863,19 9.300,00 1.099.163,19 1.134.620,28 9.300,00 1.143.920,28

2021 347.419,00 3.626,00 351.045,00

Pag.1



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      20 del: 19-09-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

2022 353.915,00 0,00 353.915,00
Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2020 81.210,09 0,00 81.210,09 88.163,46 0,00 88.163,46
2021 55.175,00 -3.626,00 51.549,00
2022 55.175,00 0,00 55.175,00

Totale Programma    2 2020 219.358,26 0,00 219.358,26 223.641,67 0,00 223.641,67

2021 63.175,00 -3.626,00 59.549,00
2022 63.175,00 0,00 63.175,00

TOTALE MISSIONE    5 2020 631.299,46 0,00 631.299,46 580.282,87 0,00 580.282,87

2021 63.175,00 -3.626,00 59.549,00
2022 63.175,00 0,00 63.175,00

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo    1 Spese correnti 2020 262.245,02 4.938,86 267.183,88 297.513,21 4.938,86 302.452,07
2021 242.330,00 0,00 242.330,00
2022 242.330,00 0,00 242.330,00

Totale Programma    1 2020 262.245,02 4.938,86 267.183,88 301.458,71 4.938,86 306.397,57

2021 242.330,00 0,00 242.330,00
2022 242.330,00 0,00 242.330,00

Programma   7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo    1 Spese correnti 2020 206.891,00 110,00 207.001,00 254.854,92 110,00 254.964,92
2021 207.641,00 0,00 207.641,00
2022 208.141,00 0,00 208.141,00

Totale Programma    7 2020 206.891,00 110,00 207.001,00 254.854,92 110,00 254.964,92

2021 207.641,00 0,00 207.641,00
2022 208.141,00 0,00 208.141,00

TOTALE MISSIONE   12 2020 586.947,30 5.048,86 591.996,16 702.393,35 5.048,86 707.442,21

2021 510.765,00 0,00 510.765,00
2022 511.265,00 0,00 511.265,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2020 6.413.606,59 19.948,86 6.433.555,45 6.919.835,68 19.948,86 6.939.784,54

2021 4.364.590,00 0,00 4.364.590,00
2022 4.524.790,00 0,00 4.524.790,00

Pag.2



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      20 del: 19-09-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

ENTRATE
TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2020 1.619.936,00 10.013,51 1.629.949,51 1.648.685,44 23.818,52 1.672.503,96

2021 1.639.237,00 0,00 1.639.237,00
2022 1.639.237,00 0,00 1.639.237,00

TOTALE TITOLO    1 2020 2.134.913,40 10.013,51 2.144.926,91 2.163.616,21 23.818,52 2.187.434,73

2021 2.152.055,00 0,00 2.152.055,00
2022 2.152.055,00 0,00 2.152.055,00

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2020 341.107,96 5.652,86 346.760,82 362.055,02 5.652,86 367.707,88

2021 173.966,00 0,00 173.966,00
2022 173.966,00 0,00 173.966,00

TOTALE TITOLO    2 2020 354.007,96 5.652,86 359.660,82 374.955,02 5.652,86 380.607,88

2021 173.966,00 0,00 173.966,00
2022 173.966,00 0,00 173.966,00

TITOLO    3 Entrate extratributarie
Tipologia  400 Altre entrate da redditi da capitale 2020 1.782,00 0,72 1.782,72 1.782,00 0,72 1.782,72

2021 1.782,00 0,00 1.782,00
2022 1.782,00 0,00 1.782,00

Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti 2020 68.665,23 4.281,77 72.947,00 81.732,95 4.281,77 86.014,72
2021 38.100,00 0,00 38.100,00
2022 38.100,00 0,00 38.100,00

TOTALE TITOLO    3 2020 277.795,23 4.282,49 282.077,72 325.906,30 4.282,49 330.188,79

2021 328.143,00 0,00 328.143,00
2022 328.343,00 0,00 328.343,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2020 6.413.606,59 19.948,86 6.433.555,45 6.329.661,16 33.753,87 6.363.415,03

2021 4.364.590,00 0,00 4.364.590,00
2022 4.524.790,00 0,00 4.524.790,00

Pag.3



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      20 DEL 19-09-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E        146     1 IMPU- IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 1.01.01.06.000 2020

2021

2022

Cassa

640.000,00
Di cui proposte prec.

640.000,00
Di cui proposte prec.

640.000,00
Di cui proposte prec.

640.000,00

640.000,00
0,00

640.000,00
0,00

640.000,00
0,00

645.000,00

202.000,00

202.000,00

202.000,00

202.000,00

842.000,00

842.000,00

842.000,00

847.000,00
E        147     1 TASI 1.01.01.76.000 2020

2021

2022

Cassa

202.000,00
Di cui proposte prec.

202.000,00
Di cui proposte prec.

202.000,00
Di cui proposte prec.

200.000,00

202.000,00
0,00

202.000,00
0,00

202.000,00
0,00

200.000,00

-202.000,00

-202.000,00

-202.000,00

-188.194,99

0,00

0,00

0,00

11.805,01
E        148     1 TASI RISCOSSA  A SEGUITO ATTIVITA' DI

VERIFICA E CONTROLLO
1.01.01.76.002 2020

2021

2022

Cassa

15.000,00
Di cui proposte prec.

15.000,00
Di cui proposte prec.

15.000,00
Di cui proposte prec.

1.913,18

20.000,00
0,00

19.500,00
0,00

19.500,00
0,00

26.713,18

10.000,00

10.000,00

30.000,00

19.500,00

19.500,00

36.713,18
E        160     1 CANONE IMPOSTA PUBBLICITÀ E DIRITTI

PUBBLICHE AFFISSIONI
1.01.01.53.001 2020

2021

2022

Cassa

7.660,00
Di cui proposte prec.

7.700,00
Di cui proposte prec.

7.700,00
Di cui proposte prec.

7.660,00

7.660,00
0,00

7.700,00
0,00

7.700,00
0,00

7.660,00

13,51

13,51

7.673,51

7.700,00

7.700,00

7.673,51
E        595     1 RIMBORSO SPESE ELETTORALI 2.01.01.01.000 2020

2021

2022

Cassa

14.142,00
Di cui proposte prec.

14.142,00
Di cui proposte prec.

14.142,00
Di cui proposte prec.

14.142,00

11.815,49
0,00

14.142,00
0,00

14.142,00
0,00

11.815,49

357,00

357,00

12.172,49

14.142,00

14.142,00

12.172,49

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       20  del  19-09-2020                                                                                 Pag.1



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      20 DEL 19-09-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E        832     1 RIMBORSO SPESE ELETTORALI  PER
CONSULTAZIONI REGIONALI

2.01.01.02.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

7.518,72
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

7.518,72

357,00

357,00

7.875,72

0,00

0,00

7.875,72
E        843     1 CONTRIBUTI REGIONALI EMERGENZA

COVID-19
2.01.01.02.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.938,86

4.938,86

4.938,86

0,00

0,00

4.938,86
E       1550     1 UTILI DA SOCIETA' PARTECIPATE 3.04.03.01.001 2020

2021

2022

Cassa

1.782,00
Di cui proposte prec.

1.782,00
Di cui proposte prec.

1.782,00
Di cui proposte prec.

1.782,00

1.782,00
0,00

1.782,00
0,00

1.782,00
0,00

1.782,00

0,72

0,72

1.782,72

1.782,00

1.782,00

1.782,72
E       2316     1 ENTRATE PER STERILIZZAZIONE

REVERSE CHARGE
3.05.99.03.001 2020

2021

2022

Cassa

100,00
Di cui proposte prec.

100,00
Di cui proposte prec.

100,00
Di cui proposte prec.

100,00

100,00
0,00

100,00
0,00

100,00
0,00

100,00

281,77

281,77

381,77

100,00

100,00

381,77
E       2319     1 IVA A CREDITO- RITENUATA SCISSIONE

CONTABILE IVA  COMMERCIALE (SPLIT
PAYMENT)

3.05.99.99.999 2020

2021

2022

Cassa

9.000,00
Di cui proposte prec.

9.000,00
Di cui proposte prec.

9.000,00
Di cui proposte prec.

9.000,00

9.000,00
0,00

9.000,00
0,00

9.000,00
0,00

9.000,00

4.000,00

4.000,00

13.000,00

9.000,00

9.000,00

13.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       20  del  19-09-2020                                                                                 Pag.2



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      20 DEL 19-09-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        270     1 LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI 01.11-1.03.02.99.002 2020

2021

2022

Cassa

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

10.262,90

10.762,90
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

10.762,90

2.000,00

2.000,00

12.762,90

1.000,00

1.000,00

12.762,90
U        413     1 RIMBORSO ENTRATE DIVERSE 01.04-1.09.99.02.000 2020

2021

2022

Cassa

300,00
Di cui proposte prec.

300,00
Di cui proposte prec.

300,00
Di cui proposte prec.

300,00

732,00
0,00

300,00
0,00

300,00
0,00

732,00

600,00

600,00

1.332,00

300,00

300,00

1.332,00
U        630     1 CONSULENZE TECNICHE ESTERNE 01.11-1.03.02.11.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

0,00

0,00

3.000,00
U       1120     6 SCUOLE ELEMENTARI - SPESE DIVERSE 04.02-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

1.140,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.012,18

1.000,00

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

4.012,18
U       1221     3 SCUOLA MEDIA - INTERESSI PASSIVI ED

ONERI FINANZIARI ALTRI SOGGETTI
04.02-1.07.05.05.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

5.374,00
Di cui proposte prec.

5.145,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00

5.374,00
0,00

5.145,00
0,00
0,00

-5.374,00

0,00

0,00

5.145,00

0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       20  del  19-09-2020                                                                                 Pag.3



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      20 DEL 19-09-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1320     1 TRASPORTI SCOLASTICI EFFETTUATI DA
TERZI - PRESTAZIONI

04.06-1.03.02.15.002 2020

2021

2022

Cassa

110.000,00
Di cui proposte prec.

110.000,00
Di cui proposte prec.

110.000,00
Di cui proposte prec.

120.000,00

106.000,00
0,00

110.000,00
0,00

110.000,00
0,00

100.000,00

-5.000,00

106.000,00

105.000,00

110.000,00

100.000,00
U       1332     1 TRASFERIMENTI FEDERAZIONE DEI

COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE PER
VIGILANZA SCOLASTICA

04.06-1.04.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

3.800,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

3.800,00

1.794,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.794,00

8.300,00

14.000,00

8.300,00

10.094,00

14.000,00

0,00

10.094,00
U       1441     2 IMMOBILI DESTINATI  AD ATTIVITA' NON

ISTITUZIONALI -  SPESE DIVERSE
05.02-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

2.000,00
Di cui proposte prec.

2.000,00
Di cui proposte prec.

2.000,00
Di cui proposte prec.

2.000,00

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

4.006,50

-1.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

4.006,50
U       1441     3 IMMOBILI DESTINATI AD ATTIVITA' NON

ISTITUZIONALI - SERVIZI DI PULIZIA
05.02-1.03.02.13.002 2020

2021

2022

Cassa

7.500,00
Di cui proposte prec.

3.750,00
Di cui proposte prec.

3.750,00
Di cui proposte prec.

9.749,85

7.500,00
0,00

3.750,00
0,00

3.750,00
0,00

9.187,24

-1.000,00

7.500,00

2.750,00

3.750,00

9.187,24
U       1444     1 IMMOBILI DESTINATI AD ATTIVITA' NON

ISTITUZIONALI - RISCALDAMENTO
05.02-1.03.02.05.006 2020

2021

2022

Cassa

8.000,00
Di cui proposte prec.

4.000,00
Di cui proposte prec.

4.000,00
Di cui proposte prec.

9.793,70

4.800,00
0,00

4.000,00
0,00

4.000,00
0,00

5.348,75

-1.626,00

4.800,00

2.374,00

4.000,00

5.348,75

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       20  del  19-09-2020                                                                                 Pag.4



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      20 DEL 19-09-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       2401     1 CONTRIBUTI PER ORGANIZZAZIONE
CENTRI ESTIVI

12.01-1.04.04.01.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

15.883,87
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

15.883,87

4.938,86

4.938,86

20.822,73

0,00

0,00

20.822,73
U       2556     1 AUTOVETTURA SERVIZI SOCIALI -

MANUTENZIONE
12.07-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

800,00
Di cui proposte prec.

800,00
Di cui proposte prec.

800,00
Di cui proposte prec.

800,00

800,00
0,00

800,00
0,00

800,00
0,00

2.100,00

110,00

110,00

910,00

800,00

800,00

2.210,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       20  del  19-09-2020                                                                                 Pag.5



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      20 DEL 19-09-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 19.948,86 19.948,86 0,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 33.753,87 19.948,86 13.805,01

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       20  del  19-09-2020                                                                                 Pag.6



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 666.520,24

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 51.863,69 20.276,00 20.276,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.786.665,45 2.654.164,00 2.654.364,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.844.563,39 2.557.849,00 2.570.848,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 20.276,00 20.276,00 20.276,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 87.375,00 87.375,00 87.375,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 38.546,55 146.541,00 173.742,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -44.580,80 -29.950,00 -69.950,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (2) (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 47.580,80 29.950,00 69.950,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 3.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 47.200,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 368.158,06 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 2.037.468,25 557.950,00 717.950,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 47.580,80 29.950,00 69.950,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 479.551,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 3.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.928.694,51 528.000,00 648.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 479.551,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 479.551,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti (H)

(-) 0,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



ESERCIZIO  FINANZIARIO  2020

Stanziamento  Variazione   Assestato USCITE Stanziamento Variazione Assestato

Fondo Cassa Iniziale 

Presunto 
666.520,24 666.520,24

 Totale entrate Finali 4.707.893,37              33.753,87 4.741.647,24 Totale Spese Finali 5.738.803,70              19.948,66        5.758.752,36        

                  

6.996.181,40              33.753,87 

Fondo Cassa Finale

Presunto 
90.150,93

Totale titoli 6.329.661,16

TOTALE  COMPLESSIVO 

ENTRATE
7.029.935,27

TOTALE USCITE 6.919.835,68 19.948,66 6.939.784,34

33.753,87 6.363.415,03
Totale Titoli 

6.919.835,68              

500.000,00

642.485,43

19.948,66        6.939.784,34        

Titolo 9 "Entrate per conto 

terzi e partite di giro"
642.216,79 642.216,79

Titolo 7 "Uscite per 

conto terzi e partite di 

giro"

642.485,43

Titolo 7 "Anticipazioni da 

istituto tesoriere/cassiere"
500.000,00                           -   500.000,00

Titolo 5 "Chiusura 

Anticipazioni ricevute 

da istituto 

tesoriere/cassiere"

500.000,00

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 479.551,00 479.551,00
Titolo 4 "Rimborso 

Prestiti"
38.546,55 38.546,55

Titolo 5 "Entrate da riduzione 

di attività finanziarie"
                    479.551,00            479.551,00 

325.906,30                4.282,49 
330.188,79

Titolo 4 "Entrate in conto 

capitale"
1.363.864,84 1.363.864,84

2.153.590,75

Titolo 2 "Trasferimenti 

correnti"
374.955,02                5.652,86 380.607,88

Titolo 3 "Spese per 

incremento attività 

finanziarie"

                  479.551,00                      -              479.551,00 

Titolo 3 "Entrate 

extratributarie"

3.105.661,95 19.948,66 3.125.610,61
Titolo 1 "Entrate correnti di 

natura tributaria, contributiva 

e perequativa"

                 2.163.616,21              23.818,52         2.187.434,73 

Titolo 2 "Spese in 

conto capitale"
2.153.590,75

EQUILIBRIO DI CASSA 30/09/2020

Disavanzo di 

amministrazione
0 0 0

Avanzo di amministrazione 0                           -   0

Titolo 1 "Spese 

correnti"



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 19-09-2020      n.protocollo:      20

Rif delibera   del  n.

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 2.456,96 2.456,96
previsione di competenza 38.988,13 600,00 39.588,13
previsione di cassa 41.445,09 600,00 42.045,09

Totale programma residui presunti 2.456,96 2.456,96
previsione di competenza 38.988,13 600,00 39.588,13
previsione di cassa 41.445,09 600,00 42.045,09

Programma  11 Altri servizi generali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 7.808,50 7.808,50

previsione di competenza 298.947,83 5.000,00 303.947,83
previsione di cassa 306.756,33 5.000,00 311.756,33

Totale programma residui presunti 8.283,08 8.283,08
previsione di competenza 298.947,83 5.000,00 303.947,83
previsione di cassa 307.230,91 5.000,00 312.230,91

TOTALE MISSIONE residui presunti 83.907,75 83.907,75
previsione di competenza 1.533.493,25 5.600,00 1.539.093,25
previsione di cassa 1.571.262,64 5.600,00 1.576.862,64

MISSIONE   4 Istruzione e diritto allo studio
Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 19.007,41 19.007,41
previsione di competenza 121.185,00 1.000,00 122.185,00
previsione di cassa 140.192,41 1.000,00 141.192,41

Totale programma residui presunti 20.246,81 20.246,81
previsione di competenza 804.962,05 1.000,00 805.962,05
previsione di cassa 825.208,86 1.000,00 826.208,86

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 25.479,47 25.479,47

previsione di competenza 121.094,00 8.300,00 129.394,00
previsione di cassa 119.497,29 8.300,00 127.797,29

Totale programma residui presunti 25.479,47 25.479,47
previsione di competenza 121.094,00 8.300,00 129.394,00
previsione di cassa 119.497,29 8.300,00 127.797,29

TOTALE MISSIONE residui presunti 71.833,27 71.833,27
previsione di competenza 1.089.863,19 9.300,00 1.099.163,19
previsione di cassa 1.134.620,28 9.300,00 1.143.920,28

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 6.953,37 6.953,37
previsione di competenza 81.210,09 81.210,09

Pag.1



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

previsione di cassa 88.163,46 88.163,46
Totale programma residui presunti 14.283,41 14.283,41

previsione di competenza 219.358,26 219.358,26
previsione di cassa 223.641,67 223.641,67

TOTALE MISSIONE residui presunti 14.283,41 14.283,41
previsione di competenza 631.299,46 631.299,46
previsione di cassa 580.282,87 580.282,87

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 48.815,29 48.815,29
previsione di competenza 262.245,02 4.938,86 267.183,88
previsione di cassa 297.513,21 4.938,86 302.452,07

Totale programma residui presunti 52.760,79 52.760,79
previsione di competenza 262.245,02 4.938,86 267.183,88
previsione di cassa 301.458,71 4.938,86 306.397,57

Programma   7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 47.963,92 47.963,92

previsione di competenza 206.891,00 110,00 207.001,00
previsione di cassa 254.854,92 110,00 254.964,92

Totale programma residui presunti 47.963,92 47.963,92
previsione di competenza 206.891,00 110,00 207.001,00
previsione di cassa 254.854,92 110,00 254.964,92

TOTALE MISSIONE residui presunti 131.965,15 131.965,15
previsione di competenza 586.947,30 5.048,86 591.996,16
previsione di cassa 702.393,35 5.048,86 707.442,21

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 768.620,50 768.620,50

previsione di competenza 6.413.606,59 19.948,86 6.433.555,45
previsione di cassa 6.919.835,68 19.948,86 6.939.784,54

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 768.620,50 768.620,50

previsione di competenza 6.413.606,59 19.948,86 6.433.555,45
previsione di cassa 6.919.835,68 19.948,86 6.939.784,54

Pag.2



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati residui presunti 678.239,62 678.239,62

previsione di competenza 1.619.936,00 10.013,51 1.629.949,51
previsione di cassa 1.648.685,44 23.818,52 1.672.503,96

TOTALE TITOLO residui presunti 678.239,62 678.239,62
previsione di competenza 2.134.913,40 10.013,51 2.144.926,91
previsione di cassa 2.163.616,21 23.818,52 2.187.434,73

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 49.055,52 49.055,52

previsione di competenza 341.107,96 5.652,86 346.760,82
previsione di cassa 362.055,02 5.652,86 367.707,88

TOTALE TITOLO residui presunti 49.055,52 49.055,52
previsione di competenza 354.007,96 5.652,86 359.660,82
previsione di cassa 374.955,02 5.652,86 380.607,88

TITOLO    3 Entrate extratributarie
Tipologia  400 Altre entrate da redditi da capitale residui presunti

previsione di competenza 1.782,00 0,72 1.782,72
previsione di cassa 1.782,00 0,72 1.782,72

Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti 13.662,22 13.662,22
previsione di competenza 68.665,23 4.281,77 72.947,00
previsione di cassa 81.732,95 4.281,77 86.014,72

TOTALE TITOLO residui presunti 50.996,28 50.996,28
previsione di competenza 277.795,23 4.282,49 282.077,72
previsione di cassa 325.906,30 4.282,49 330.188,79

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 1.063.806,80 1.063.806,80

previsione di competenza 5.946.384,84 19.948,86 5.966.333,70
previsione di cassa 6.329.661,16 33.753,87 6.363.415,03

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 1.063.806,80 1.063.806,80

previsione di competenza 6.413.606,59 19.948,86 6.433.555,45
previsione di cassa 6.329.661,16 33.753,87 6.363.415,03

Pag.3








